
REQUINOA
MUNICIPALIDAD DE

LEY
S

§

ESPINO

ffi¡r¡

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Const¡tuc¡onal de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No
I del Ministerio del lnter¡or de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrat¡vos de suministros y prestaciones

El Decreto Alcaldicio No 21 36 de fecha 1 3.08.2018 que aprueba Manual de
Procedim¡ento de Licitaciones, Contrataciones y Adquis¡c¡ones.

Lo Dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos
CONSIDERANDO:

El Memo N' 1122 de fecha 07.06.2024 de la Dirección de Desarrollo
Comun¡tario, mediante el cual sol¡cita autorice proceso de Licitación a través del Portal Mercado
Público, para la "Contratación de Servicio de Aseo, Limpieza y Mantención de Baños Públicos y
su entorno, De la l. Municipal¡dad de Requinoa" ". Adjunta Bases Administrativas y Técnicas,
anexos.

El Decreto Alcaldicio N" 3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2024.

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas, anexos

OESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la que estará integrada por el Sr.

Carlos Arriagada, Administrador Municipal, Sra. Johana Pardo, Encargada de Recursos Humanos,

Srta. Carolina Azua encargada de Servicios Generales y Sra. Thannia Ulloa Directora de Desarrollo

Comunitario, o quienes la subroguen.

IMPUTESE el gasto a la cuenla 215.22 1.000 Otros, mas

Culturales, Casa de la Cultura

ANOTESE, Y ARCHIVESE.

ARt0 É,
lP.{L ">

oz
5
o
1¡¡
d.
t¡ó
ó
o
J

g
U
z
l
:

\AA/M/LGE/TUS/tus
DISfRIBUCION :

Secretaría Mun¡cipal (1)
Mercado Público (1)
Archivo.-

§ sEc
'Él Itu¡ii

A

a t
DOV

UNICIPAL ALD
NTECINOS

DECRETOALCALDICIO X" IJ§5§ I

AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE INDICA.

REQUINOA,
1 2 JUtl 202(

de servicio.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Público,
para Contratación de Servicio de Aseo, Limpieza y Mantención de Oficinas y sus Entornos Para Casa
de la Cultura, De la l. Municipalidad de Requinoa.


